
  

UCHWAŁA NR 725/LXXXIV/24 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

w sprawie utworzenia mieszkań treningowych i wspomaganych oraz określenia zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688.), art. 17 ust. 1 

pkt 12, art. 53, art. 97 ust. 5 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 

ze zm.) oraz przepisów rozporządzenia ministra rodziny i polityki społecznej z 30 października 2023 r. 

w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354). Rada Miejska Łomży 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się mieszkania treningowe, na które przeznacza się w całości pomieszczenia w lokalach: 

a) ul. Polna 16 Nr pomieszczenia 63 o powierzchni 47,07 m2 

b) ul. Polna 16 Nr pomieszczenia 64 o powierzchni 35,16 m2 

- pozostające w dyspozycji Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży 

c) ul. Wojska Polskiego 27 Nr pomieszczenia 5 o powierzchni 29,10 m2 

- pozostające w dyspozycji Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej w Łomży 

2. Mieszkania treningowe prowadzone są przez Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży oraz Placówkę 

Opiekuńczo Wychowawczą w Łomży. 

3. Mieszkanie treningowe zapewnia usługi dla mieszkańców miasta Łomża polegające na nauce rozwijania 

lub utrwalania umiejętności praktycznych, służących prowadzeniu niezależnego życia, w zakresie: 

1) samoobsługi; 

2) zaspokajania codziennych potrzeb życiowych, w tym przygotowywania posiłków; 

3) efektywnego zarządzania czasem; 

4) efektywnego zarządzania finansami; 

5) prowadzenia gospodarstwa domowego; 

6) załatwiania spraw osobistych i urzędowych; 

7) utrzymywania więzi rodzinnych; 

8) rozwiązywania konfliktów interpersonalnych i rozwijania autonomii decyzyjnej; 

9) uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej; 

10) poszukiwania pracy oraz utrzymania zatrudnienia. 

4. Wsparcie w mieszkaniu treningowym jest przyznawane na czas określony. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 2133



§ 2. 1. Tworzy się mieszkania wspomagane, na które przeznacza się w całości pomieszczenia w lokalach: 

a) ul. Polna 16 Nr pomieszczenia 66 o powierzchni 34,34 m2 

b) ul. Dworna 71 Nr pomieszczenia 5 o powierzchni 21,92 m2 

c) ul. Dworna 35 Nr pomieszczenia 76 o powierzchni 16,90 m2 

2. Mieszkania wspomagane prowadzone są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łomży. 

3. Mieszkanie wspomagane zapewnia usługi dla mieszkańców miasta Łomża obejmujące pomoc: 

1) osobom niepełnosprawnym, osobom w podeszłym wieku lub przewlekle chorym w wykonywaniu 

czynności niezbędnych w codziennym funkcjonowaniu dotyczących: 

a) przemieszczania się, 

b) utrzymania higieny osobistej, 

c) ubierania się, 

d) prania i sprzątania, 

e) zakupów i przygotowywania posiłków, 

f) załatwiania spraw osobistych i urzędowych; 

2) osobom korzystającym ze wsparcia w mieszkaniu wspomaganym w wykonywaniu czynności niezbędnych 

w codziennym funkcjonowaniu dotyczących: 

a) zaspokojenia codziennych potrzeb życiowych, 

b) efektywnego zarządzania czasem, 

c) prowadzenia gospodarstwa domowego, 

d) podjęcia i utrzymania zatrudnienia, w przypadku gdy osoba korzystająca ze wsparcia jest zdolna 

do wykonywania pracy; 

3) w realizacji kontaktów społecznych przez umożliwienie osobom korzystającym ze wsparcia w mieszkaniu 

wspomaganym: 

a) utrzymywania więzi rodzinnych, 

b) uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, 

c) rozwiązywania konfliktów interpersonalnych i rozwijania autonomii decyzyjnej. 

4. Mieszkanie wspomagane jest przeznaczone w szczególności dla osoby niepełnosprawnej, w tym osoby 

niepełnosprawnej fizycznie lub osoby z zaburzeniami psychicznymi oraz osoby w podeszłym wieku lub 

przewlekle chorej. 

5. Wsparcie w mieszkaniu wspomaganym jest przyznawane na czas określony. 

6. W przypadku osób, które posiadają orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, a także w szczególnie uzasadnionych przypadkach w stosunku do innych osób – może 

zostać przyznane na czas nieokreślony. 

§ 3. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 74/VIII/19 Rady Miejskiej Łomży z dnia 17 kwietnia 2019 r w sprawie 

przekształcenia mieszkań chronionych w mieszkania chronione wspierane i mieszkania chronione treningowe 

oraz ustalenia zasad odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach, wraz z uchwałą zmieniającą Nr 246/XXIV/20. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa. Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2133



Załącznik do uchwały Nr 725/LXXXIV/24 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym 

1. Pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest odpłatny dla osób, których dochód przekracza 

kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.). 

2. Odpłatność osoby kierowanej do mieszkania  jest ustalana na podstawie kosztów utrzymania lokalu 

za dany miesiąc. 

3. Kwota odpłatności za pobyt w lokalu odpowiada ilorazowi miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania 

i liczby mieszkańców. 

4. Koszt o którym mowa w ust. 1 ustala Dyrektor jednostki dysponującej mieszkaniem zgodnie 

z wysokością ponoszonych kosztów utrzymania mieszkania. 

5. Opłatę za pobyt w mieszkaniu za dany miesiąc należy uiszczać na rachunek wskazany w fakturze lub 

nocie księgowej. 

6. Kwota odpłatności może ulegać zmianie wraz ze zmianą kosztów utrzymania w mieszkaniu chronionym. 

7. Ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub osobistą osoby przebywającej w mieszkaniu odpłatność 

może być ustalona w wysokości niższej niż określona w pkt 4. 

8. Obniżenie lub całkowite zwolnienie z odpłatności następuje na wniosek osoby uprawnionej lub 

pracownika socjalnego. 

9. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc pobytu w mieszkaniu. 

10. W przypadku gdy pobyt w pierwszym lub ostatnim miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca, odpłatność 

oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę odpłatności wynikającą przez liczbę dni 

w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

11. Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach  określa poniższa tabela: 

Mieszkania treningowe Mieszkania wspomagane 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej lud dochód na osobę 

w rodzinie wyrażony w % 

w stosunku do kryterium 

ustawowego 

Wysokość odpłatności 

w % w stosunku 

do podstawy ustalenia 

odpłatności 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lud dochód na osobę w rodzinie wyrażony 

w % w stosunku do kryterium ustawowego 

Wysokość odpłatności  

w % w stosunku 

do podstawy ustalenia 

odpłatności 

do 150% 0 do 100% 0 

powyżej 150% do 180% 10% powyżej 100% do 150% 30% 

powyżej 180% do 200% 20% powyżej 150% do 250% 50% 

powyżej 200% do 220% 30% powyżej 250% 100% 

powyżej 220% do 250% 40%   

powyżej 250% do 300% 50%   

powyżej 300% 100%   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2133


		2024-04-19T12:01:11+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




